ддминистрация муниципального района
<<Сухиничский район>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.]от ( r[ .l,t.l ^ мо ///
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации МР <<Сухиничский район> от 02.|2.2022
}lb l41б <Об утверхtлении Положения об организации
отдыха детей муничипального района
"Сухиничский район" в каникулярное время
с дневным пребыванием детей>>

В соответствии с пунктом 11 части l статьи 15 Фелерального закона от
06.10.2003 N l31-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
24.07.|998 N l24-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом МР <<Сухиничский район>,
администрация МР <Сlхиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации МР
<<Сухиничский район> от 02.|2.2022 ЛЬ 1416 <Об утвержлении Положения об
организации отдыха детей муницип€uIьного района "Сухиничский район" в

каникулярное время с дневным пребыванием детей> (далее - постановление)
(приложение).

2. .Щанное постановление вступает в силу после его обнародования и

подлежит размещению на сайте администрации МР <Сухиничский район> в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР <Сухиничский район>
Е.Н.Пастарнакову.

Глава администрации
МР <Сухиничский район> А.С.Колесников

Приложение
к постановлению адмиЕистрации

МР <Сухиничский район>
от У/Ц./3 хs

Изменения и дополнения в приложение к постановлению
администрации МР <<Сухиничский район> от 02.12.2022 М 141б (Об

утверждения Положения об организации отдыха детей муниципального
района <<Сухиничский район> в каникулярное время с дневным

пребыванием детей>

1) Наименование постановления изложить в новой редакции:
<Об утверяцения Положения об организации отдыха детей

муниципального района <Сухиничский район> в каникулярное время>).

3) Название приложения к постановлению изложить в новой редакции:

<<Положение
об организации отдыха детей муниципального района

<<Сухиничский район> в каникулярное время>)

4) Пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

< 1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 11

части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.200З Jф 1Зl-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>
и устанавливает основные направления организации отдыха детей
муниципального района <Сухиничский район> в каникулярное время.).

5) Пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

<1.3.Комплекс мер, направленных на обеспечение отдыха., оздоровления,

творческого досуга детей в целях обеспечения их отдыха, оздоровления в

каникулярЕое времJI, устанавливается муниципальной программой <<Развитие

образования в МР "Сухиничский район" на 2020-2025 годы".

6) Раздел 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

<2. Основные направления организации отдыха детей
муниципального района <<Сухиничский район>>

2) Пункт l постановления изложить в новой редакции:

< l.Утвердить Положение об организации отдыха детей муниципаJIьного
района "Сухиничский район" в каникулярное время)) (приложение).

в каникулярное время

2.1. Организация отдыха детей муницип€чIьного района <Сlхиничский
раЙон)) в каникулярное BpeMrI осуществляется по след},ющим основным
направлен}шм:

2.1.1. Обеспечение отдыха детей в каникулярное время в загородных
оздоровительных лагерях.

2. 1.2. Обеспечение культурно-досуговой и спортивной деятельности детей
в каникулярное время.

7) Название раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

4.порялок обеспечения отдыха детей
муниципального района <Сухиничский район> в каникулярное

время за счет средств бюджета
муниципального района <<Сухиничский район>

8) Пункт 4.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

(4.1. За счет средств, выделенных на отдых и оздоровление,
обеспечивается финансирование пребывания обуlающихся
общеобразовательных учреждений в каникулярное время в возрасте от 7 до
17 лет.>.

9) Пункт 4.З приложения к постановлению изложить в новой редакции:

< 4.3. .Щокументы, предоставляющие право на получение отдыха детей
муниципаJIьного района <Сlхиничский район> в каникулярное время

предоставляются в образовательные организации ответственным лицам.
Оснований дJuI отказа в приеме документов не предусмотрен.)

10) Пункт 4.4 Приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

< 4.4. На основании заявлений, поданными родителями (законными

представителями) выдаются путевки для пребывания в загородных
оздоровительных лагерях.

Заявки с ука:tанием количества детей передаются в отдел образования

администрации МР (Сухиничский район> специалисту, ответственному за

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,).